mandatum Christi, qui Apostolatui contulit universalitatem nullis fini

bus circumscriptam (Evang. nunt., 49). Opus erit igitur, ut Episcopi 

et Superiores curent hanc dimensionem conscientiae apostolicae atque ad 

eam fovendam concreta incepta provehant. 

d) Ecclesia particularis illud spatium historicum constituit, in quo 

aliqua vocatio revera sese exprimit suumque apostolicum laborem efficit ; 

illic enim, intra fines determinatae culturae, Evangelium nuntiatur idem

que recipitur (cfr. Evang. nunt., 19; 20; 29; 32; 35; 40; 62; 63). Prop

terea necesse est, ut in formatione perficienda prae oculis debite habea-

tur haec quoque magni momenti definita res in pastorali renovatione. 

e) Influxus reciprocus inter utrumque polum, inter scilicet vivam 

alicuius particularis culturae comparticipationem et universalitatis 

aspectum, fundamentum invenire debet in inconcussa aestimatione et 

in assidua custodia illorum unitatis valorum, quibus nullo prorsus modo 

renuntiandum est, sive de unitate agitur Catholicae Ecclesiae — pro 

omnibus fidelibus — sive de unitate uniuscuiusque Instituti Religiosi 

— pro eiusdem sodalibus —. Illa autem localis Communitas, quae ab 

ista unitate secesserit, in duo discrimina veniet : hinc discrimen cuius

dam arefacientis disgregationis ...; illinc autem discrimen, ne suam li

bertatem amittat, cum separata a capite ... sola obnoxia est multimo

dis illorum viribus, qui eam in servitutem redigere et quaestui habere 

conentur (Evang. nunt., 64). 

/) Hisce nostris praesertim temporibus exigitur in Religiosis ea

dem illa charismatica genuinitas, vivax et ad excogitandum ingeniosa, 

quae potissimum in Fundatoribus excellit, quo melius ac sedulo ipsi 

apostolicum Ecclesiae laborem impendant in medio eorum, qui hominum 

pars maior revera sunt hodie et a Domino prae ceteris dilecti : parvuli 

et pauperes (cfr. Mt. 18, 1-6; Lc. 6, 20). 
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Pars II: Ordinationes et normae 

Recentium annorum experientia, principiis hucusque expositis per

spectis, ad nonnullas ordinationes et normas redigendas induxit ad pra

xim praecipue spectantes. Exinde profecto efficietur, ut mutuae inter 

Episcopos et Religiosos relationes ulterius perfici possint pro ipsa Cor

poris Christi aedificatione. Varias autem directivas notas ostendemus 

tribus distinctis momentis sese invicem complentibus : 

a) secundum aspectum formationis; 

b) secundum aspectum operationis ; 

c) secundum aspectum coordinationis.